
___________________________    Germán Fuentes Osorio    _________ 

    ABOGADO 
 
Armenia Quindio, 14 de Setiembre del 2021 
 
Sres 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
CALARCA       Qdio 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO .  
Demandante:  BANCO DE BOGOTA.  
Demandado:   ARNULFO ANTONIO SANCHEZ GUTIERREZ 
RADICADO:    2019-0101 
 
GERMAN FUENTES OSORIO, apoderado judicial de la entidad acreedora 
dentro del proceso de la referencia, comedidamente me permito presentar 
liquidación del crédito, conforme Art.  446 CGP: 
 
Capital 0bl. # 357570451   $.15.752.841.43 
Intereses moratorios liquidados a 31de Agosto del 2021,  
conforme plantilla Excel adjunta al presente escrito  $.3.401.355.76 
 
Capital 0bl. # 453240886   $.3.827.648.15 
Intereses moratorios liquidados a 31de Agosto del 2021,  
conforme plantilla Excel adjunta al presente escrito  $.3.317.269.75 
   --------------------- 
Total liquidación intereses moratorios    $.6.718.625.51 
Total capital   $.19.580.489.58 
Total liquidación CREDITO (capital e intereses)   $.26.299.115.09 
 
A disposición del Despacho, la anterior liquidación del crédito, para lo 
pertinente. 
 
Del Señor Juez, 
 
Con todo respeto:  

 
GERMAN FUENTES OSORIO 
CC 7.514.800 exp. Armenia Q 
Tp 55644 CSJ 
 
 
 
___________________________________ 

Tel: 315 591 07 08. Armenia Quindio 
Email: germafuentes@hotmail.com 



 
 
 
 
 



LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

Bogotà, 2021 
              

Deudor: ARNULFO SANCHEZ G   Identificación: 18,391,805     

Pagare: 453240886   INSTRUCCIÓN     

              

              

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>     
  

      

Tasa nominal mensual pactada             >>>   
   

      

Resultado tasa pactada o pedida   

>>> Máxima 

   

      

     

     

    

              

VIGENCIA Brio. Cte. 
Máxima 
Autorizada TASA Capitales LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 A B O N O 
S  

Saldo 
Intereses 

Saldo de Capital más Intereses 

DESDE HASTA T. Efectiva 
Nominal 

Mensual FINAL 
Cuotas u 

otros 
CAPITAL DÍAS INTERESES 

 0,00 0,00 
 

  
      0,00  0,00  0,00 0,00 

1   0,00% 0,00%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,34%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-ago-16 30-ago-16 21,34% 2,34% 2,34%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,34%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,40%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,40%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,40%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,44%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,44%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,44%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,44%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,44%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,44%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,40%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,40%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,35%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,32%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,30%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,29%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,28%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,31%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,28%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,26%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,25%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,24%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,21%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,20%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,19%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,17%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,16%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,15%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,13%  0,00  0,00  0,00 0,00 

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,18%  0,00  0,00  0,00 0,00 

22-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,15%  97.666,53 8 559,52  559,52 98.226,05 

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,14%  97.666,53 30 2.093,36  2.652,88 100.319,41 

01-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,15%  97.666,53 30 2.095,29  4.748,17 102.414,70 

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,14%  97.666,53 30 2.091,42  6.839,59 104.506,12 

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,14%  97.666,53 30 2.089,49  8.929,08 106.595,61 

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,14%  97.666,53 30 2.093,36  11.022,44 108.688,97 

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,14%  97.666,53 30 2.093,36  13.115,80 110.782,33 

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,12%  97.666,53 30 2.072,06  15.187,86 112.854,39 

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,11%  97.666,53 30 2.065,28  17.253,14 114.919,67 

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,10%  97.666,53 30 2.053,63  19.306,77 116.973,30 

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,09%  97.666,53 30 2.040,35  21.347,13 119.013,66 

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,12%  97.666,53 30 2.068,19  23.415,31 121.081,84 

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,11%  97.666,53 30 2.057,52  25.472,83 123.139,36 

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,08%  97.666,53 30 2.032,24  27.505,07 125.171,60 



01-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,03%  97.666,53 30 1.983,77  29.488,84 127.155,37 

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,02%  97.666,53 30 1.976,59  31.465,44 129.131,97 

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,02%  97.666,53 30 1.976,59  33.442,03 131.108,56 

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,04%  97.666,53 30 1.993,55  35.435,58 133.102,11 

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,05%  97.666,53 30 1.999,09  37.434,67 135.101,20 

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,02%  97.666,53 30 1.973,98  39.408,65 137.075,18 

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 2,00%  97.666,53 30 1.949,13  41.357,78 139.024,31 

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,96%  97.666,53 30 1.911,72  43.269,50 140.936,03 

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,94%  97.666,53 30 1.897,90  45.167,40 142.833,93 

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,97%  97.666,53 30 1.919,61  47.087,01 144.753,54 

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,95%  97.666,53 30 1.907,12  48.994,13 146.660,66 

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,94%  97.666,53 30 1.896,92  50.891,05 148.557,58 

01-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,93%  97.666,53 30 1.888,02  52.779,07 150.445,60 

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,93%  97.666,53 30 1.887,36  54.666,42 152.332,95 

01-jul-21 30-jul-21 17,18% 1,93% 1,93%  97.666,53 30 1.884,06  56.550,49 154.217,02 

01-ago-21 31-ago-21 17,21% 1,93% 1,93%  97.666,53 30 1.887,03  56.553,45 154.219,98 

             

     

Total 
Intereses  878 58.437,52                    -    48.994,13 154.219,98 

           50891,04684   

       Capital  97.666,53  52779,06546   

           54666,42474   

      Intereses Moratorios  48.994,13  56550,48659   

              

  Intereses corrientes ordenados en el mandamiento de pago  0,00     

              

    TOTAL: CAPITAL + INTERESES  $146.660,66     

                        

            
 



Deudor: Identificación:

Pagare:

Máxima

Brio. Cte.
Máxima 
Autorizada

TASA Capitales A B O N O S Saldo Intereses

DESDE HASTA T. Efectiva
Nominal 

Mensual
FINAL Cuotas u otros CAPITAL DÍAS INTERESES 0,00

0,00 0,00 0,00

1 0,00% 0,00% 0,00 0,00 0,00

1-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,34% 0,00 0,00 0,00

1-ago-16 30-ago-16 21,34% 2,34% 2,34% 0,00 0,00 0,00

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,34% 0,00 0,00 0,00

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,40% 0,00 0,00 0,00

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,40% 0,00 0,00 0,00

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,40% 0,00 0,00 0,00

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,44% 0,00 0,00 0,00

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,44% 0,00 0,00 0,00

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,44% 0,00 0,00 0,00

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,44% 0,00 0,00 0,00

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,44% 0,00 0,00 0,00

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,44% 0,00 0,00 0,00

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,40% 0,00 0,00 0,00

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,40% 0,00 0,00 0,00

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,35% 0,00 0,00 0,00

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,32% 0,00 0,00 0,00

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,30% 0,00 0,00 0,00

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,29% 0,00 0,00 0,00

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,28% 0,00 0,00 0,00

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,31% 0,00 0,00 0,00

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,28% 0,00 0,00 0,00

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,26% 0,00 0,00 0,00

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,25% 0,00 0,00 0,00

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,24% 0,00 0,00 0,00

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,21% 0,00 0,00 0,00

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,20% 0,00 0,00 0,00

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,19% 0,00 0,00 0,00

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,17% 0,00 0,00 0,00

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,16% 0,00 0,00 0,00

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,15% 0,00 0,00 0,00

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,13% 0,00 0,00 0,00

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,18% 0,00 0,00 0,00

22-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,15% 97.666,53 8 559,52 559,52

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,14% 97.666,53 30 2.093,36 2.652,88

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,15% 97.666,53 30 2.095,29 4.748,17

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,14% 97.666,53 30 2.091,42 6.839,59

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,14% 97.666,53 30 2.089,49 8.929,08

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,14% 97.666,53 30 2.093,36 11.022,44

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,14% 97.666,53 30 2.093,36 13.115,80

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,12% 97.666,53 30 2.072,06 15.187,86

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,11% 97.666,53 30 2.065,28 17.253,14

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,10% 97.666,53 30 2.053,63 19.306,77

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,09% 97.666,53 30 2.040,35 21.347,13

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,12% 97.666,53 30 2.068,19 23.415,31

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,11% 97.666,53 30 2.057,52 25.472,83

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,08% 97.666,53 30 2.032,24 27.505,07

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,03% 97.666,53 30 1.983,77 29.488,84

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,02% 97.666,53 30 1.976,59 31.465,44

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,02% 97.666,53 30 1.976,59 33.442,03

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,04% 97.666,53 30 1.993,55 35.435,58

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,05% 97.666,53 30 1.999,09 37.434,67

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,02% 97.666,53 30 1.973,98 39.408,65

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 2,00% 97.666,53 30 1.949,13 41.357,78

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,96% 97.666,53 30 1.911,72 43.269,50

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,94% 97.666,53 30 1.897,90 45.167,40

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,97% 97.666,53 30 1.919,61 47.087,01

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,95% 97.666,53 30 1.907,12 48.994,13

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,94% 97.666,53 30 1.896,92 50.891,05

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,93% 97.666,53 30 1.888,02 52.779,07

453240886 INSTRUCCIÓN

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotà, 2021

ARNULFO SANCHEZ G 18,391,805

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Cuota -2-9



1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,93% 97.666,53 30 1.887,36 54.666,42

1-jul-21 30-jul-21 17,18% 1,93% 1,93% 97.666,53 30 1.884,06 56.550,49

1-ago-21 31-ago-21 17,21% 1,93% 1,93% 97.666,53 30 1.887,03 56.553,45

Total Intereses 878 58.437,52 -                   48.994,13

50891,04684

Capital 97.666,53 52779,06546

54666,42474

48.994,13 56550,48659

0,00Intereses corrientes ordenados en el mandamiento de pago

TOTAL: CAPITAL + INTERESES $146.660,66

Intereses Moratorios

Cuota -2-9



Saldo de Capital

más Intereses

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

98.226,05

100.319,41

102.414,70

104.506,12

106.595,61

108.688,97

110.782,33

112.854,39

114.919,67

116.973,30

119.013,66

121.081,84

123.139,36

125.171,60

127.155,37

129.131,97

131.108,56

133.102,11

135.101,20

137.075,18

139.024,31

140.936,03

142.833,93

144.753,54

146.660,66

148.557,58

150.445,60

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotà, 2021

Cuota -2-9



152.332,95

154.217,02

154.219,98

154.219,98

Cuota -2-9


